令和５年１０月３１日

報道機関各位

長岡市立寺泊小学校長

おめでとう！わたしたちの寺泊小学校！

寺泊小が創立１５０周年記念式典＆記念講演会を開催

寺泊小学校は、今年度創立１５０周年を迎えます。この大きな節目を盛り上げるため、

６年生を中心にプロジェクトチームを立ち上げ、記念運動会やタイルアートの全校共同

制作、当校卒業生のハーモニカ奏者の記念コンサートなど、さまざまなイベントを行っ

てきました。

このたび、創立１５０周年記念式典と当校卒業生のプロレスラーの記念講演会を開催

し、地域のみなさんと一緒にお祝いします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

寺泊小学校 創立１５０周年記念式典＆記念講演会

１ 日  時  １１月３日（祝・金）午後１時３０分～３時

２ 場  所  長岡市立寺泊小学校 体育館（長岡市寺泊一里塚３８９０番地 ）

３ 内  容  創立１５０周年記念式典 午後１時３０分～２時

（１）開式のことば

（２）国歌斉唱

（３）式辞 実行委員長 小林 孝行

（４）学校長あいさつ

（５）祝辞 長岡市長 磯田 達伸

（６）来賓紹介、祝電披露

（７）１５０年の歩み「おめでとう わたしたちの寺泊小学校」

（８）校歌斉唱

（９）閉式のことば

記念講演会 午後２時１５分～３時

（１）講師紹介

（２）講演 講師：新日本プロレス 三上 恭佑さん

    これまでの経験や小学校時代のお話を伺い、児童へエール

を送っていただきます。

 （３）御礼のことば

４ 参 加 者  全校児童 １４２人、学校教職員、保護者・地域関係者

（問い合わせ：長岡市立寺泊小学校 教頭 佐藤 ℡：0258-75-2040）